
Obecní  úřad  Horní Olešnice 
Horní Olešnice čp.2, 543 71 Hostinné 

 

 

Tel: 499 448 345, e-mail: obec@horniolesnice.cz, datová schránka: bmhapkb, bankovní spojení: 7903040267/0100 
 

O Z N Á M E N Í 
 

o době a místě konání volby prezidenta České republiky 
   

Starosta obce Horní Olešnice v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona č. 

275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta re-

publiky), ve znění pozdějších předpisů a dále dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o prove-

dení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
 

o z n a m u j e: 
 

1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční: 
I. kolo volby: 

v pátek dne 13.01.2023 od 14:00 hod. do 22:00 hod.  a 

v sobotu dne 14.01.2023 od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

 

případné II. kolo volby: 

v pátek dne 27.01.2023 od 14:00 hod. do 22:00 hod.  a 

v sobotu dne 28.01.2023 od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

 
   

2. Místem konání voleb: 

• ve volebním okrsku č.1  

je volební místnost - zasedací místnost Obecního úřadu, Horní Olešnice čp.2  

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k pobytu v Horní Olešnici 

• ve volebním okrsku č.2 

je volební místnost - zasedací místnost Obecního úřadu, část Ždírnice čp. 63  

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k pobytu v Horní Olešnici, část Ždírnice 

 

3. Další informace a pokyny pro voliče: 

• Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 

republiky platným občanským průkazem České republiky nebo platným cestovním, 

diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li 

volič uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

• Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem volby hlasovací lístky. V den volby 

volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

• V případě konání II. kola volby prezidenta České republiky volič obdrží hlasovací lístky ve volební 

místnosti ve dnech volby. 

• Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech volby 

okrskovou volení komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 

obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 

okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou. 

• Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda okrskové volební 

komise.  Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování jsou závazné pro 

všechny přítomné. 

 

V Horní Olešnici dne 19.12.2022 

 
Petr Řehoř v.r. 

starosta obce 


